
Odborné vyjádření lékaře  

příloha žádosti o podávání léků či léčebných prostředků dítěti pověřeným 
pedagogickým pracovníkem 

musí obsahovat:  

 

 

 identifikační údaje dítěte 

 název a rozpis dávkování léku či léčebného prostředku konkrétnímu dítěti s datem     

zahájení podávání léku či léčebného prostředku  

 podmínky aplikace léku nebo poskytnutí určité pomoci dítěti nebo žákovi a přesný 

postup při podání léku nebo poskytnutí pomoci 

 vyjádření, že se jedná o činnosti, ke kterým není třeba odborné kvalifikace  

a ke kterým nejsou způsobilé jen osoby se speciálním odborným vzděláním  

či odbornou praxí, popřípadě osoby splňující další požadavky stanovené právními 

předpisy k poskytování zdravotní péče 

 popis možných nežádoucích účinků léků či léčebných prostředků včetně způsobu jak 

postupovat, dojde-li k jejich projevu 


